
  27 Spr 2140/2024 

Za správnost vyhotovení: Blanka Skopalová 
1 

 

Dodatek č. 4 k rozvrhu práce  
na rok 2024 

platný od 1. 10. 2024 
 

 

S účinností od 1. 10. 2024 se rozvrh práce pro rok 2024 Okresního soudu v Šumperku mění a 
doplňuje takto: 

str. 3 

PODATELNA A SPISOVNA 

Hana BARTOŠKOVÁ 
Hana PATERNOVÁ ŠOUKALOVÁ 
Radek POUR 

 

str. 5 

senát 2 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství, 
− vyřizuje věci 2 Ntm. 

 
 

str. 6 

Senát 2 Rod  
předseda senátu / samosoudce: zástupce: 
Mgr. Miloš KUBÍČEK  Mgr. Tomáš FASNER 

Obor působnosti: 

− vyřizuje protiprávní činy, kterých se dopustily děti mladší 15 let dle zák. č. 218/2003 Sb., 
− vyřizuje věci 2 Nc – ustanovení zástupce dítěti mladšímu 15 let dle § 89d odst. 2 zákona 

č. 218/2003 Sb. 
 



  27 Spr 2140/2024 

Za správnost vyhotovení: Blanka Skopalová 
2 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 

str. 19 

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

Senát 11 C, 11 Nc 
úkony soudce v senátech 211 C a 210 C ve věcech napadlých do 2019 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. René BRAUN 1. Mgr. Jana VESELÁ 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
  

asistenti soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Jakub Jílek     
                           JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
úkony VSÚ: 

 
Zdeňka Janíčková 

 

str. 21 

S účinností od 1. 10. 2024  

Senát 17 C, 17 Nc 

úkony soudce v senátu 217 C 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ 1. Mgr. René BRAUN 
 2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
        

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti:  

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 
− žaloby ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva 
− žaloby ve věcech svěřenského fondu 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících D, U, SD 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků a 

z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− žaloby ve věcech vypořádání společného jmění manželů a zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví 

− automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce  
 

 
 
 
 
 



  27 Spr 2140/2024 

Za správnost vyhotovení: Blanka Skopalová 
3 

 

Senát 217 C 
- návrhy na vydání platebního rozkazu 

Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

vyšší soudní úřednice: zástupce: 
Zdeňka Janíčková Zdeňka Šmotková 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti 
a vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem,  

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

Senát 18 C, 18 Nc, 18 EVC 
úkony soudce v senátu 218 C  

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Milan J. LIPENSKÝ 1. Mgr. Pavel JANKŮ 
 2. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
 

 

asistenti soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Jakub Jílek 
                         JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
úkony VSÚ:   

 
Zdeňka Šmotková 
 
  

 

Str. 27  

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
asistent soudce 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na 
rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší 
soudní úředníky, dle pověření soudců či předsedy soudu – provádí samostatně bez 
pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu 
soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou 



  27 Spr 2140/2024 

Za správnost vyhotovení: Blanka Skopalová 
4 

 

− vyřizuje agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 
v rámci Cd ve Věznici Mírov 

 

str. 39  

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 
S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

Senát 14 EXE, 22 EXE 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Jana ČADÍKOVÁ Mgr. Hana LANGEROVÁ 
       

 
asistenti soudce:  
 
 
vyšší soudní úředník:  

Mgr. Hana Muroňová 
JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
 
Mgr. Oldřich Křepelka 
Jitka Vymazalová 

 

Str. 40 

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

Senát 7 EXE 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Hana LANGEROVÁ  Mgr. Jana ČADÍKOVÁ 
  
asistenti soudce:  
 
 
vyšší soudní úředník:  

Mgr. Hana Muroňová 
JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
 
Mgr. Oldřich Křepelka  

 

Str. 41 

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

Senát 22 E 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Jana ČADÍKOVÁ  Mgr. Hana LANGEROVÁ   

asistenti soudce:  Mgr. Hana Muroňová  
JUDr. Marek Juráš, Ph.D.  

 



  27 Spr 2140/2024 

Za správnost vyhotovení: Blanka Skopalová 
5 

 

str. 43 

S účinností od 1. 10. 2024 do 30. 11. 2024 

JUDr. Marek Juráš, Ph.D. 
asistent soudce  

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na 
rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší 
soudní úředníky, dle pověření soudců či předsedy soudu - provádí samostatně bez pověření 
předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 

Šumperk 27. 9. 2024 

 

Mgr. Milan J. Lipenský v. r. 
předseda Okresního soudu v Šumperku 




